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Modulübersicht Vollzeit bzw. dual (6 Semester) 

Modul 
Kennung 

Modulbezeichnung + Kompetenzfeld 
Prüfungs-

form 
SWS SWS CP 

1 2 3 4 5 6 ∑ ∑ 

PFM-BWL Allgemeine Betriebswirtschaftslehre [Q3] K 3      3 5 

PFM-BEN Business English [Q5, Q6] PF 3      3 5 

PFM-WMA Wirtschaftsmathematik [Q1, Q2, Q3] K 3      3 5 

PFM-BUF Buchführung [Q3] K 3      3 5 

PFM-ANE Anwendungsentwicklung 1 [Q2, Q5, Q6] L 3      3 5 

BWI-GIT Grundlagen Informationstechnik [Q2] K 3      3 5 

PFM-GZR Grundlagen Zivilrecht [Q3, Q5] K  3     3 5 

PFM-WAR Wissenschaftliches Arbeiten [Q1] H  3     3 5 

PFM-STA Statistische Grundlagen [Q1, Q2, Q3] K  3     3 5 

BWI-DBS Datenbanksysteme [Q2] K  3     3 5 

BWI-SOFT Software Engineering [Q1, Q2, Q3] H  3     3 5 

BWI-EDA2 Anwendungsentwicklung 2 [Q2, Q5, Q6] L  3     3 5 

PFM-PRO Projektmanagement [Q3, Q4, Q5, Q6] H   3    3 5 

BWI-ITR IT-Recht [Q4] K   3    3 5 

PFM-DAN Data Analytics [Q2, Q3, Q4] K   3    3 5 

BWI-ITSI IT-Sicherheit und Datenschutz [Q2, Q4] H   3    3 5 

PFM-KLE Kosten- und Erlösrechnung [Q3] K   3    3 5 

BWI-BIS Business Information Systems [Q4] K   3    3 5 

PFM-SCM  Supply Chain Management [Q3, Q4] K    3   3 5 

BWI-PITR  Projektarbeit: IT-Research [Q1] H    3   3 10 

BWI-IT A  IT-Architekturen [Q2, Q4, Q5, Q6] K    3   3 5 

BWI-WEBE  Web Development [Q2, Q5, Q6] L    3   3 5 

BWI-WIKO Wirtschaftskommunikation  H    3   3 5 

BWI-ITTP IT-Trends und -Potenziale [Q2, Q3] K     3  3 5 

BWI-PCS Projektarbeit: Case Study [Q1] H     3  3 10 

BWI-MBE Mobile Business Engineering [Q2, Q4] L     3  3 5 

BWI-***** 
Wahlpflichtfach / Schwerpunkt: Fachgebiet 
I 

x 
    6  6 10 

BWI-***** 
Wahlpflichtfach / Schwerpunkt: Fachgebiet 
II 

x 
     6 6 10 

BWI-THEC Thesis Coaching [Q1, Q4, Q5, Q6] R      3 3 5 

BWI-BT Bachelor-Thesis [Q1, Q5, Q6] BA      – – 12 

BWI-BD Disputation [Q2, Q3] DIS      – – 3 

 Semester  1 2 3 4 5 6  

 Summe SWS  18 18 18 15 15 9 93  

 Summe CP  30 30 30 30 30 30  180 
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Modulübersicht berufsbegleitend (7 Semester) 

Modul 
Kennung 

Modulbezeichnung + 
Kompetenzfeld 

Prüfungs-
form 

SWS SWS CP 

1 2 3 4 5 6 7 ∑ ∑ 

PFM-BWL 
Allgemeine Betriebswirtschaftslehre 
[Q3]  

K 3       3 5 

BWI-GIT Grundlagen Informationstechnik [Q2] K 3       3 5 

BWI-WIMA Wirtschaftsmathematik [Q1, Q2, Q3] K 3       3 5 

PFM-BUF Buchführung [Q3] K 3       3 5 

PFM-ANE Anwendungsentwicklung 1 [Q2, Q5, Q6] L 3       3 5 

PFM-GZR Grundlagen Zivilrecht [Q3, Q5] K  3      3 5 

BWI-WISS Wissenschaftliches Arbeiten [Q1] H  3      3 5 

PFM-STA Statistische Grundlagen [Q1, Q2, Q3] K  3      3 5 

BWI-DBS Datenbanksysteme [Q2] K  3      3 5 

PFM-BEN Business English [Q5, Q6] PF  3      3 5 

BWI-ITR IT-Recht [Q4] K   3     3 5 

BWI-ITSI IT-Sicherheit und Datenschutz [Q2, Q4] H   3     3 5 

BWI-EDA2 Anwendungsentwicklung 2 [Q2, Q5, Q6] L   3     3 5 

PFM-KLE Kosten- und Erlösrechnung [Q3] K   3     3 5 

BWI-SOFT 
Software Engineering 
(Praxistransferprojekt) [Q1, Q2, Q5] 

H   3     3 10 

PFM-SCM Supply Chain Management [Q3, Q4] K    3    3 5 

PFM-PRO Projektmanagement [Q3, Q4, Q5, Q6] H    3    3 5 

BWI-WEBE Web Development [Q2, Q5, Q6] L    3    3 5 

BWI-BIS Business Information Systems [Q4] K    3    3 5 

PFM-DAN Data Analytics [Q2, Q3, Q4] K    3    3 5 

BWI-ITTP IT-Trends und -Potenziale [Q2, Q3] K     3    5 

BWI-ITA IT-Architekturen [Q1, Q4, Q5, Q6] K     3    5 

BWI-MBE Mobile Business Engineering [Q2, Q4] L     3    5 

BWI-PITR Projektarbeit: IT-Research [Q1] H     3    10 

BWI-PCS Projektarbeit: Case Study [Q1] H      3  3 10 

BWI-THEC Thesis Coaching [Q1, Q4, Q5, Q6] R      3  3 5 

BWI-***** 
Wahlpflichtfach / Schwerpunkt: 
Fachgebiet I 

x      6  6 10 

BWI-***** 
Wahlpflichtfach / Schwerpunkt: 

Fachgebiet II 
x       6 6 10 

BWI-BT Bachelor-Thesis [Q1, Q5, Q6] BA       – – 12 

BWI-BD Disputation [Q5, Q6] DIS       – – 3 

 Semester  1 2 3 4 5 6 7  

 Summe SWS  15 15 15 15 12 12 6 90  

 Summe CP  25 25 30 25 25 25 25  180 

 
K = Klausur 
R = Referat 
H = Hausarbeit 
P = Projektarbeit 
M = mündliche Prüfung 
PF = Portfolioprüfung 
L = technische Laborprüfung  
G = gestalterische Prüfung/Arbeitsprobe  
BA/ DIS = Bachelorthesis und Disputation 


